
 
 
 

от 6 июля 2023 г. № 199-у 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 
 
 

О присуждении премии Главы Республики Алтай, Председателя 
Правительства Республики Алтай для одаренных детей и талантливой 

молодежи Республики Алтай за достижения в области культуры  
и искусства 

  
 

Рассмотрев предложения Комиссии по назначению премии Главы 
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай для 
одаренных детей и талантливой молодежи Республики Алтай за достижения в 
области культуры и искусства, п о с т а н о в л я ю : 

 
1. Присудить премии Главы Республики Алтай, Председателя 

Правительства Республики Алтай для одаренных детей и талантливой 
молодежи Республики Алтай за достижения в области культуры и искусства: 

Аларушкиной Урсулине Шунуевне, обучающейся хореографического 
отделения муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Усть-Канская детская школа искусств»; 

Алексеевой Сарбиназ Павловне, студентке бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Республики Алтай «Колледж 
культуры и искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина»; 

Алмадакову Кару Мергеновичу, студенту бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Республики Алтай «Колледж 
культуры и искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина»; 

Балабаеву Ильдару Альбертовичу, обучающемуся по классу баяна 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Кош-Агачская детская школа искусств»; 



2 
 

 
 

Баркышевой Анастасии Аржановне, обучающейся хореографического 
отделения муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Усть-Канская детская школа искусств»; 

Бушуевой Виктории Сергеевне, солистке «Народного»  ансамбля русской 
песни «Забава» муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры» 
муниципального образования «Майминский район»; 

Гусельниковой Юлии Валерьевне, выпускнице отделения хореографии 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Шебалинская детская школа искусств»; 

Диятовой Юзель Романовне, обучающейся фортепианного отделения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 1»; 

Зыряновой Алине Игоревне, обучающейся хореографического отделения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Акташская детская музыкальная школа»; 

Кабаковой Дарье Николаевне, обучающейся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-Алтайская 
детская художественная школа имени В.Н. Костина»; 

Каташевой Анастасии Викторовне, студентке бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Республики Алтай «Колледж 
культуры и искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина»; 

Колбуковой Кристине Георгиевне, участнице клубного формирования 
«Креатив+» при Катандинском сельском доме культуры муниципального 
учреждения администрации муниципального образования «Усть-Коксинский 
район» Республики Алтай «Дом Творчества и Досуга»; 

Комиссарову Боривою Николаевичу, обучающемуся по классу народных 
инструментов муниципального учреждения дополнительного образования 
«Турочакская детская школа искусств»; 

Кондренковой Дарье Тимофеевне, обучающейся по классу хорового 
пения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Чемальская детская школа искусств»;  

Королевой Юлии Викторовне, обучающейся вокально-хорового 
отделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Чойская детская школа искусств»; 

Коротеевой Альбине Алексеевне, участнице «Образцового» ансамбля 
казачьей песни «Любо» муниципального бюджетного учреждения «Центр 
культуры» муниципального образования «Майминский район»; 

Кручинкину Ивану Данииловичу, обучающемуся отделения хореографии 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Майминская детская школа искусств»; 

Кубековой Софии Артемовне, участнице клубных формирований при 
муниципальном автономном учреждении культуры города Горно-Алтайска 
«Городской Дом культуры Горно-Алтайска»; 



3 
 

 
 

Кудрявцеву Александру Васильевичу, выпускнику по классу фортепиано 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Акташская детская музыкальная школа»; 

Кудрявцеву Стефану Ивановичу, обучающемуся по классу аккордеона 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Усть-
Коксинская детская школа искусств»; 

Куйкину Ренату Александровичу, солисту Заслуженного коллектива 
народного творчества «Ырысту» муниципального автономного учреждения  
дополнительного образования «Онгудайская детская школа искусств имени 
К.Ф. Малчиева»; 

Лапасовой Алисе Родионовне, обучающейся народного отделения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Шебалинская детская школа искусств»; 

Левину Егору Ильичу, обучающемуся по классу аккордеона 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2 имени А.А. Тозыякова»; 

Майчиковой Ижене Олеговне, обучающейся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-Алтайская 
детская художественная школа имени В.Н. Костина»; 

Маусимовой Аяулым Куралгановне, обучающейся по классу эстрадного 
вокала муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Кош-Агачская детская школа искусств»; 

Минакову Тимуру Аркадьевичу, обучающемуся по классу топшуура 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2 имени А.А. Тозыякова»; 

Могулчиной Амелии Васильевне, обучающейся народного отделения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Шебалинская детская школа искусств»; 

Осокину Степану Васильевичу, актеру «Народного» театра «Сова» 
муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры» муниципального 
образования «Майминский район»; 

Пан Ульяне Дмитриевне, участнице клубных формирований  при 
муниципальном бюджетном учреждении «Центр культуры и спорта 
Чемальского района»; 

Петровой Дарье Владимировне, художественному руководителю 
«Образцового» хореографического ансамбля «Хрусталек» муниципального 
учреждения администрации муниципального образования «Усть-Коксинский 
район» Республики Алтай «Дом Творчества и Досуга»; 

Пустогачевой Радмиле Игоревне, обучающейся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Горно-Алтайская 
детская художественная школа имени В.Н. Костина»; 

Радцевой Дарине Вячеславовне, обучающейся по классу фортепиано 
муниципального учреждения дополнительного образования «Турочакская 
детская школа искусств»; 



4 
 

 
 

Райц Марку Александровичу, обучающемуся художественного отделения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Чемальская детская школа искусств»; 

Сартаковой Злате Сергеевне, обучающейся вокального отделения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Улаганская детская школа искусств имени А.Г. Калкина»; 

Сафонову Никите Андреевичу, солисту «Народного» ансамбля русской 
песни «Синегорье» муниципального автономного учреждения культуры города 
Горно-Алтайска «Городской Дом культуры Горно-Алтайска»; 

Семкиной Анастасии Ивановне, участнице «Образцового» ансамбля 
казачьей песни «Любо» муниципального бюджетного учреждения «Центр 
культуры» муниципального образования «Майминский район», обучающаяся 
по классу домры муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Майминская детская школа искусств»; 

Стасиковой Елизавете Николаевне, обучающейся хореографического 
отделения муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Усть-Канская детская школа искусств»; 

Тадиновой Яне Игоревне, обучающейся вокального отделения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Улаганская детская школа искусств имени А.Г. Калкина»; 

Таранику Марку Эдуардовичу, обучающемуся фортепианного отделения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Чойская детская школа искусств»; 

Темеевой Айдын-Ай Алановне, обучающейся вокального отделения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Улаганская детская школа искусств имени А.Г. Калкина»; 

Темеевой Байару Олеговне, обучающейся отделений хореографии и 
вокала муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Усть-Канская детская школа искусств»; 

Тепуковой Айжане Алексеевне, участнице «Народного» 
хореографического ансамбля «Урсул» муниципального бюджетного 
учреждения «Центр культуры Онгудайского района»; 

Тимченко Елизавете Анатольевне, обучающейся хореографического 
отделения муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Акташская детская музыкальная школа»; 

Токтасиновой Дильназ Адильбековне, студентке бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Республики Алтай «Колледж 
культуры и искусства имени Г.И. Чорос-Гуркина»; 

Ударцевой Светлане Владимировне, обучающейся хореографического 
отделения муниципального учреждения дополнительного образования 
«Турочакская детская школа искусств»; 

Чанчиной Диане Вячеславовне, обучающейся хореографического 
отделения муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Усть-Канская детская школа искусств»; 



5 
 

 
 

Чинчину Замиру Владимировичу, участнику творческого объединения 
«Берегиня» муниципального учреждения администрации муниципального 
образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай «Дом Творчества и 
Досуга»;  

Чугайновой Марии Максимовне, обучающейся фортепианного отделения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Шебалинская детская школа искусств»; 

Чурекеновой Суунчилей Диргалчыновне, обучающейся по классу 
алтайских национальных инструментов муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Кош-Агачская 
детская школа искусств»; 

Чуеву Михаилу Дмитриевичу, обучающемуся по классу аккордеона 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Горно-Алтайская детская музыкальная школа № 2 имени А.А. Тозыякова». 

2. Выплатить Премии в сумме 20 000 (двадцать тысяч) рублей каждому за 
счет средств республиканского бюджета, предусмотренных Министерству 
культуры Республики Алтай. 

 
 

 
 Исполняющий обязанности 
   Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства  
         Республики Алтай                                                                          В.Б. Махалов 
 


